PORTARIA SEAP/PR N° 29, DE 31 DE JANEIRO DE 2008

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE AQÜICULTURA E PESCA DA PRESIDÊNCIA
DA REPÚBLICA, na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683,
de 28 de maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de
agosto de 2006, Resolve:

Art. 1º Estabelecer a cota anual de óleo diesel atribuída aos Pescadores
Profissionais, Armadores de Pesca e Indústrias Pesqueiras habilitadas à
subvenção econômica nas aquisições de óleo diesel para embarcações
pesqueiras (Lei nº 9.445, de 14 de março de 1997, regulamentada pelo Decreto
nº 4.969, de 30 de janeiro de 2004, Instrução Normativa nº 18, de 25 de Agosto
de 2006 e Instrução Normativa nº 01, de 14 de janeiro de 2008), referente ao
período de 1º de fevereiro a 31 de dezembro de 2008, nos termos do Anexo I,
observando o disposto no Decreto nº 6.311, de 19 de dezembro de 2007.

Art. 2º Habilitar as empresas para fornecimento de óleo diesel marítimo às
embarcações pesqueiras integrantes do programa de subvenção econômica ao
preço do óleo diesel, de acordo com o Anexo II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALTEMIR GREGOLIN

DOU  01/02/2008 SEÇÃO 1 PÁGINAS 3-9

ANEXO I

Relação dos Pescadores Profissionais, Armadores de Pesca e Indústrias
Pesqueiras habilitadas à subvenção econômica nas aquisições de óleo diesel,
consumido por embarcações pesqueiras, de acordo com a Instrução Normativa
nº 18, de 25/08/06, Instrução Normativa nº 01, de 14/01/08 e o Decreto nº
4.969, de 30/01/04, que regulamentam a Lei nº 9.445, de 14/03/97.

Período: 1º de fevereiro a 31 de dezembro de 2008.

ALTERADA PELA

P SEAP/PR N° 180/2008

ANEXO II

Relação das empresas fornecedoras de óleo diesel marítimo às embarcações
pesqueiras integrantes do Programa de Subvenção Econômica ao Preço do
Óleo Diesel, por estado.

Período: 1º de fevereiro a 31 de dezembro de 2008.